

Aktualności rolnicze - 26.03.2018

Autor: Krzysztof Machajski

Data: 26 marca 2018

Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [Właściciele gospodarstwa rybnego wyłudzyli miliony. Zatrzymało ich CBA](#)
- [Za nami Niedziela Palmowa. Już tylko kilka dni do Wielkanocy](#)
- [KRIR: Nowe prawo łowieckie spowoduje rozprzestrzenianie się ASF](#)
- [Zmiana czasu na letni. Czy tak już zostanie na stałe?](#)
- [Rolnicy alarmują: brazylijskie kurczaki mogą zalać Europę](#)

Właściciele gospodarstwa rybnego wyłudzyli miliony. Zatrzymało ich CBA



Siedem osób zostało zatrzymanych przez CBA w sprawie wyłudzeń unijnych dopłat. Wyłudzili 9 milionów złotych.

fot. fotolia.pl

Siedem osób zostało zatrzymanych przez CBA w sprawie wyłudzeń unijnych dopłat. Wśród zatrzymanych są właściciele olbrzymiego gospodarstwa rybnego, a także **pracownicy biur zajmujący się przygotowaniem wniosków o dopłaty** i osoby, które składały wnioski o przyznanie dopłat w biurach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Według ustaleń CBA, prawdopodobnie **doszło do szeregu przestępstw korupcyjnych**, które godziły w interes ekonomiczny państwa. Mieli tworzyć – jak określa CBA – „sztuczne warunki” do uzyskania dotacji unijnych. **Wyłudzili w ten sposób około 9 milionów złotych**. Straty z tytułu wyłudzenia dopłat z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa mogą sięgać między 20 a 30 milionów złotych. Niewykluczone są kolejne zatrzymania.

Więcej informacji na ten temat znajdziesz na [naszym portalu](#).

Źródło: CBA

Za nami Niedziela Palmowa. Już tylko kilka dni do Wielkanocy



Z kolorowych palemek po Wielkanocy robi się popiół na Środę Popielcową

fot. fotolia.pl

Mimo, że ostatnie dni sugerowały nam raczej nadejście Bożego Narodzenia, to **za nami Niedziela Palmowa – zapowiedź Wielkanocy**. Polacy jak zwykle tłumnie odwiedzili kościoły, by poświęcić swoje kolorowe gałązki. Według katolickiej tradycji, **trzeba je trzymać w naszych domach aż do uschnięcia**. Po świętach, gdy palmy przestaną zdobić nasze stoły, zaniесiemy je do kościoła, żeby je spalić i uzyskać popiół na Środę Popielcową.

Niedziela Palmowa zapowiada, że **kolejne dni muszą upłynąć pod znakiem spokoju, wyciszenia**. To czas bardzo ważny dla wszystkich Katolików. Będziemy bowiem wspólnie przeżywać mękę i śmierć Jezusa Chrystusa na krzyżu.

KRIR: Nowe prawo łowieckie spowoduje rozprzestrzenianie się ASF



Wprowadzenie rozwiązań zakazujących udziału psów myśliwskich, spowoduje brak możliwości skutecznego wykonywania polowania.

fot. fotolia.pl

Na XI Posiedzeniu Krajowej Rady Izb Rolniczych głównym tematem rozmów był stan wykonania przepisów w sprawie odstrzału dzików. **Myśliwi nie wywiązują się bowiem nałożonego na nich obowiązku redukcji populacji dzików.** KRIR wyraziła również głębokie zaniepokojenie w związku z wprowadzeniem nowego prawa łowieckiego. Zdaniem Izby **wprowadzona nowelizacja uniemożliwi skuteczne zwalczanie ASF.** W ustawie bowiem wprowadzono m.in. zapis, który mówi o zakazie strzelania w odległości mniejszej niż 150 m od zabudowań mieszkalnych. Członkowie Izby uważają, że to **spowoduje rozprzestrzenianie się ASF.**

Krajowa Rada Izb Rolniczych uważa, że przestrzeganie zasad bioasekuracji jest podstawowym narzędziem zwalczania i zapobiegania ASF. Niemniej jednak **program bioasekuracji nie może być przyczyną likwidacji produkcji trzody chlewnej w Polsce.**

Przeczytaj nasze rozmowy z [Janem Krzysztofem Ardanowskim](#), a także z [Jarosławem Sachajko](#) w sprawie nowego prawa łowieckiego.

Źródło: KRIR

Zmiana czasu na letni. Czy tak już zostanie na stałe?



Przestawiliśmy zegarki godzinę do przodu. To oznacza, że pospaliśmy krócej.

fot. fotolia.pl

Wczoraj zmieniliśmy czas na letni. Przestawiliśmy wskazówki w naszych zegarkach o jedną **godzinę do przodu – z 2:00 na 3:00**. W swoim założeniu ma to na celu poprawę efektywności wykorzystania światła dziennego. Jednak coraz głośniejszym się mówi o tym, że trzeba przestać zmieniać czas. Głośno było na ten temat również w ostatnim czasie w Unii Europejskiej.

Czy jest to dobre rozwiązanie? Przede wszystkim, zmiana czasu powoduje „rozregulowanie” na jakiś czas naszego organizmu – wcześniej wstajemy, wcześniej kładziemy się spać, zmieniamy nasze nawyki. Po zmianie czasu na letni, **lepiej jest dopasowana aktywność ludzi do godzin,**

w których jest najwięcej światła słonecznego. A zatem, dłużej można wykonywać swoje codzienne prace – siewy, żniwa.

Zwierzęta na zmianę czasu reagują podobnie jak ludzie. Rolnik, zmieniając godziny swojej pracy, w zależności od okresu (letni lub zimowy), np. wcześniej lub później podaje zwierzętom paszę.

Czy politycy zdecydują się znieść obowiązek przestawiania zegarków? Przypomnijmy, że w 2017 roku powstał projekt PSL w tej sprawie. Gdyby ten projekt wszedł w życie, przestalibyśmy zmieniać czas.

Rolnicy alarmują: brazylijskie kurczaki mogą zalać Europę



Czy grozi nam zalew brazylijskich kurczaków?

fot. fotolia.pl

Ostatnio pisaliśmy o [protestujących producentach warzyw i ziemniaków](#), którzy skarżą się, że zalewa nas tani import. Ponadto, CETA otworzyła drzwi dla tańszej żywności z Kanady. Czy podobny problem dotknie także hodowców drobiu? Istnieje takie zagrożenie.

Na ten moment **Polska jest największym producentem drobiu w UE**. Jednak Komisja Europejska chce jeszcze **szerzej otworzyć drzwi dla drobiu z Ameryki Południowej**. Komisja negocjuje z Paragwajem, Brazylią, Argentyną i Urugwajem. Negocjacje dotyczą wolnego handlu, a jednym z punktów jest **zwiększenie importu drobiu do Unii**.

Krajowa Rada Drobiarstwa cytowana przez PAP ostrzega, że „takie uzgodnienia stanowią istotne zagrożenie dla polskiego i europejskiego przemysłu drobiarskiego, a także dla unijnych konsumentów”. Trzeba zaznaczyć, że takie działania KE mogą doprowadzić do **spadku jakości drobiu pochodzącego z Europy**.

W 2016 roku kraje UE sprowadziły 895 tys. ton mięsa drobiowego z państw trzecich (pozaunijnych), z czego 500 tys. ton pochodziło z Brazylii (55 proc. całego importu).

Źródło: Money.pl, PAP

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów